
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/070289/20 

 

Zápis 

z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.09.2020 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 31 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: JUDr. Lukáš Semerák, Mgr. Hana Strádalová, Ing. Roman Ščurek, 

Ing. Kamil Tomáš  

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 16:16 – 16:21 hodin 

Ukončení: 17:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Hurta a Robert Starý 

 Hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

 Ing. Vaňková informovala o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Sdělila, 

že hlasovala pro. 

 U hlasování nepřítomen Maxmilián Šimek. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0280/ZMOb1822/12/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 22.05.2020 do 31.08.2020 

0281/ZMOb1822/12/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0282/ZMOb1822/12/20 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2020 

0283/ZMOb1822/12/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0284/ZMOb1822/12/20 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/15 

Číslo usnesení Materiál Název 

0285/ZMOb1822/12/20 04/OM/01 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. A. Macka) 

0286/ZMOb1822/12/20 04/OM/02 Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zborovská) 

0287/ZMOb1822/12/20 04/OM/03 Návrh záměru prodat jednotku č. 2022/4 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Poděbradova) 

0288/ZMOb1822/12/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat jednotku č. 542/6 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní) 

0289/ZMOb1822/12/20 04/OM/05 Návrh záměru prodat jednotku č. 2959/7 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) 

0290/ZMOb1822/12/20 04/OM/06 Návrh záměru prodat jednotky v domech, včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní, J. Brabce, Gen. Píky) 

0291/ZMOb1822/12/20 04/OM/07 Návrh na bezúplatné nabytí nemovitých věcí - staveb 

garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města 

Ostrava (lokalita ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 

0292/ZMOb1822/12/20 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 382/5, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0293/ZMOb1822/12/20 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1354, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Přednádraží) 

0294/ZMOb1822/12/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města darovat městskému 

obvodu nesvěřené pozemky, přijmout darem pozemky 

od ŘSD ČR a stanovisko ke svěření darem nabytých 

pozemků (lokalita „prodloužená Místecká“) 

0295/ZMOb1822/12/20 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, pod stavbami garáží 

ve vlastnictví žadatele (lokalita ul. Válcovní) 

0296/ZMOb1822/12/20 04/OM/12 Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, 

která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová), od cizího 

vlastníka 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/15 

Číslo usnesení Materiál Název 

0297/ZMOb1822/12/20 04/OM/13 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/73 zastavěného 

stavbou garáže, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Na Jízdárně) 

0298/ZMOb1822/12/20 04/OM/14 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1115/9, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0299/ZMOb1822/12/20 04/OM/15 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská 

Ostrava, svěřených městskému obvodu (lokalita 

ul. Českobratrská) 

0300/ZMOb1822/12/20 04/OM/16 Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému svěření 

pozemku parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Žerotínova), od cizího vlastníka 

0301/ZMOb1822/12/20 04/OM/18 Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, 

parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 

a části pozemku parc. č. 2202/2, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu) 

0302/ZMOb1822/12/20 04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv 

a povinností s dohodou o zániku věcného předkupního 

práva, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení 

zákazu zcizení jako práva věcného připravované 

v souvislosti se stavebním záměrem „Polyfunkční dům 

VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“ 

(lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční) 

0303/ZMOb1822/12/20 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + 

XI. etapa, část B“ 

0304/ZMOb1822/12/20 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0305/ZMOb1822/12/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/17 Žádost o souhlas se svěřením - bytové domy ul. Střelniční, ul. Husova, 

ul. Janáčkova 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/15 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam. Tyto záznamy budou upraveny dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Starostka Ing. Ožanová upozornila, že v souvislosti s mimořádným opatřením vydaným ministerstvem 

zdravotnictví k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění Covid-19 

se zakazuje pohyb osob ve všech vnitřních prostorách bez ochranných prostředků dýchacích cest 

a požádala členy zastupitelstva a ostatní přítomné osoby v zasedacím sále o dodržování tohoto opatření. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/08 „Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 382/5, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova)“, kde byla na závěr doplněna informace 

vysvětlující rozdílný výměr pozemku, 

- dopis Magistrátu města Ostravy k materiálu č. 04/OM/17 „Žádost o souhlas se svěřením - bytové 

domy ul. Střelniční, ul. Husova, ul. Janáčkova“ o vyrozumění městského obvodu ve věci nesvěření 

předmětných bytových domů městskému obvodu,  

- důvodová zpráva k materiálu č. 04/OM/18 „Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, 

parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu)“, kde bylo v prvním odstavci 

upraveno datum dodatku č. 1 na „20.11.1997“ a dodatku č. 2 na „23.04.2001“, 

- výpis z usnesení č. 1029/ZM1822/16 z 16. zasedání Zastupitelstva města Ostravy konaného 

dne 16.09.2020 vztahující se k materiálu č. 04/OM/19 „Návrh na uzavření smlouvy o úpravě 

vzájemných práv a povinností s dohodou o zániku věcného předkupního práva, o zřízení věcného 

předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného připravované v souvislosti 

se stavebním záměrem „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“ 

(lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční)“, včetně upraveného návrhu smlouvy ve věci 

zkrácení původně stanovené lhůty, 

- dopis občanů s žádostí o stažení materiálů č. 04/OM/02 „Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 

v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zborovská)“ a 04/OM/04 „Návrh záměru prodat jednotku č. 542/6 

v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní)“, 

- pozvánka na veřejnou prezentaci projektů participativního rozpočtu „Náš obvod“ konanou 

dne 22.09.2020. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/15 

Návrh programu zasedání 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálu č. 04/OM/19 „Návrh na uzavření 

smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností s dohodou o zániku věcného předkupního práva, 

o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného připravované 

v souvislosti se stavebním záměrem „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské 

Ostravě“ (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční)“ bude připravena vizualizace 

a k zodpovězení případných dotazů bude přítomna Mgr. Vladimíra Carbolová, vedoucí oddělení 

právního, Magistrátu města Ostravy. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálů č. 04/OM/15 „Žádost 

o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská Ostrava, 

svěřených městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská)“ je připravena prezentace Ing. Michala 

Jelínka, Ph.D., zástupce společnosti Deeplexus Investments, a.s. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiály č. 04/OM/07 „Návrh na bezúplatné nabytí nemovitých 

věcí - staveb garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita ul. Muglinovská 

podél řeky Ostravice)“ a 04/OM/18 „Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, 

parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu)“ budou předloženy s předkladem. 

Návrh Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiály č. 04/OM/02 „Návrh záměru prodat 

jednotku č. 1838/8 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zborovská)“ a 04/OM/04 „Návrh 

záměru prodat jednotku č. 542/6 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní)“. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/17 „Žádost o souhlas 

se svěřením - bytové domy ul. Střelniční, ul. Husova, ul. Janáčkova“. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o návrhu Ing. Bernfeldové (stažení materiálů č. 04/OM/02 

a č. 04/OM/04). 

Hlasovalo pro 13, proti 5, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 2. 

Návrh nebyl schválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o návrhu stažení materiálu č. 04/OM/17 . 

Hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Návrh byl schválen. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o upraveném návrhu programu zasedání. 

Hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Upravený program zasedání byl schválen. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/15 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 22.05.2020 do 31.08.2020 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Bernfeldová požádala o písemné předložení materiálu o přehledu nájemců nebytových prostor, 

kteří požádali o slevu z nájemného v souvislosti s přijímáním karanténních opatření, mimořádných 

opatření a krizových opatření z důvodu onemocnění Covid-19 na dalším zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0280/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0281/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0282/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0283/ZMOb1822/12/20 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/15 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňující návrh Ing. Adámka: v bodě 2) návrhu usnesení upravit rozsah prominutí úroků z původních 

100 % na 90 %. 

Hlasování o pozměněném návrhu Ing. Adámka: hlasovalo pro 7, proti 8, zdržel/lo se 16, nehlasoval/lo 0. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: hlasovat o původním návrhu usnesení. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0284/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. A. Macka) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0285/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zborovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0286/ZMOb1822/12/20 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/15 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh záměru prodat jednotku č. 2022/4 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 2, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0287/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru prodat jednotku č. 542/6 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0288/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh záměru prodat jednotku č. 2959/7 v domě, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 3, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0289/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru prodat jednotky v domech, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní, J. Brabce, Gen. Píky) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 4, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0290/ZMOb1822/12/20 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/15 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na bezúplatné nabytí nemovitých věcí - staveb garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního 
města Ostrava (lokalita ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Bernfeldová písemně požádala o sdělení, jaké kroky ke stavbám garáží v lokalitě Muglinovská činil 

stavební úřad ve vztahu k vlastníkům jednotlivých garáží. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 6, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 2. 

Ing. Macháček informoval o nefunkčnosti hlasovacího zařízení. Sdělil, že hlasoval pro. 

Přijato usnesení č. 0291/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 382/5, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0292/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1354, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Přednádraží) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0293/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o stanovisko k záměru města darovat městskému obvodu nesvěřené pozemky, přijmout darem 
pozemky od ŘSD ČR a stanovisko ke svěření darem nabytých pozemků (lokalita „prodloužená Místecká“) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0294/ZMOb1822/12/20 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/15 

Materiál č. 04/OM/11 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, 
vše k. ú. Moravská Ostrava, pod stavbami garáží ve vlastnictví žadatele (lokalita ul. Válcovní) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0295/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová) od cizího vlastníka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0296/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/73 zastavěného stavbou garáže, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 

V průběhu projednávání materiálů došlo k technickým potížím a před schvalování návrhu usnesení 

proběhlo dvakrát zkušební hlasování. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0297/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1115/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/15 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0298/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská 
Ostrava, svěřených městskému obvodu (lokalita ul. Českobratrská) 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace Ing. Michala Jelínka, Ph.D., zástupce 

společnosti Deeplexus Investments, a.s. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0299/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému svěření pozemku parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Žerotínova), od cizího vlastníka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0300/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/126, 
parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská 
a U Stadiónu) 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Adámek požádal o písemný seznam pronajatých pozemků (včetně výměr a případných zákresů) 

dané společnosti a sdělení, na základě jakých právních titulů jsou tyto pozemky společnosti pronajaty. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            12/15 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0301/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh na uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností s dohodou o zániku věcného 
předkupního práva, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného 
připravované v souvislosti se stavebním záměrem „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí 
v Moravské Ostravě“ (lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční) 

Předneseno úvodní slovo starostky Ing. Ožanové 

Návrh starostky Ing. Ožanové: v návaznosti na přijaté usnesení č. 1029/ZM1822/16 z 16. zasedání 

Zastupitelstva města Ostravy konaného dne 16.09.2020 a ke schválenému upravenému znění návrhu 

smlouvy, upravit smlouvu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu tak, aby korespondovala 

se smlouvou schválenou na zastupitelstvu města (zkrácení původně stanovené lhůty pro oprávnění 

k užívání objektu v délce 48 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení nově v délce 

36 měsíců). 

Pozměňující návrh starostky Ing. Ožanové: v bodě 1) návrhu usnesení doplnit před slovo „přílohy č. 1“ 

slovo „upravené“. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0302/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + 
XI. etapa, část B“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0303/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            13/15 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0304/ZMOb1822/12/20 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0305/ZMOb1822/12/20 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Adámek požádal o sdělení bližších informací k udělenému souhlasu předsedovi investiční 

komise, Ing. Miroslavu Svozilovi, k jednání s investory, který byl udělen na základě přijatého 

usnesení radou městského obvodu dne 14.09.2020 (účel udělení - pravomoci předsedy investiční 

komise). Starostka Ing. Ožanová informovala, že souhlas k jednání s investory byl udělen na dobu 

jednoho roku a předseda investiční komise má povinnost o všech jednáních informovat starostku 

městského obvodu. Cílem je zajištění optimální komunikace úřadu s investory ve věci investičních 

záměrů. Ing. Svozil za udělení souhlasu poděkoval, sdělil, že je současně i předsedou komise 

pro strategický rozvoj zřízenou Radou města Ostravy, díky čemuž může zájmy městského obvodu 

prosazovat i zde, na vyšší úrovni. Místostarosta Ing. Witosz ujistil členy zastupitelstva, že jednání 

předsedy investiční komise s investory budou realizována na principu transparentnosti. 

2. Vladimíra Dluhošová požádala o zaslání právního stanoviska ve věci možného střetu zájmu 

předsedy investiční komise při udělení souhlasu k jednání s investory. 

3. Starostka Ing. Ožanová požádala, z důvodu současné zdravotní situace v kraji a větší 

pravděpodobnosti odstupování členů okrskových volebních komisí pro volby do zastupitelstev 

krajů, členy zastupitelstva městského obvodu, zda by oni samotní nebo jejich příbuzní a známí 

neměli zájem o přihlášení se na úřad, organizační úsek odboru vnitřních věcí, jako možný 

náhradník do okrskových volebních komisí.  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            14/15 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

Starostka Ing. Ožanová informovala o obdržené přihlášce občanky městského obvodu 

//////////////////////////// do rozpravy ve věci srovnání rozmístění vánoční výzdoby v Moravské Ostravě 

a v Přívoze. Sdělila, že dle jednacího řádu zastupitelstva městského obvodu je délka vystoupení občana 

stanovena v rozsahu jedenkrát 3 minuty ke každému jím podanému příspěvku a udělila 

//////////////////////////// slovo. 

1. //////////////////////////// požádala městský obvod o rovnoměrné rozmístění vánoční výzdoby na území 

Moravské Ostravy a Přívozu a o zajištění novějších prvků vánoční výzdoby v části Přívoz. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že již v loňském roce bylo přes Vánoce poprvé ozdobeno 

i Hlavní nádraží včetně náměstí Svatopluka Čecha a stromů. Městský obvod chtěl vánoční 

výzdobu umístit rovněž na veřejné osvětlení. V současné době technický stav sloupů veřejného 

osvětlení neumožňuje umístění vánoční výzdoby a jejich správa nespadá pod městský obvod. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 22.06.2020, který ověřili Vladimíra Dluhošová a Mgr. Barbora Vojkovská, 

nebyly podány námitky. Veškeré připomínky byly vyřízeny v rámci ověření zápisu. 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Písemně podané dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

 

 

Bc. Petra Karlová  Ing. Zuzana Ožanová  

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Jiří Hurta Robert Starý  

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            15/15 

Příloha č. 5 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 6 – Přihláška občana do rozpravy 


